DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra (ES), terça-feira, 26 de setembro de 2023 - Edição: 081 - Legislatura: 19ª

1

PORTARIA Nº 1174, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Carpegiani Teixeira Castello,

nº funcional 4116925, para acompanhar e fiscalizar o

Contrato nº 014/2023, celebrado entre Câmara Municipal

da Serra e a empresa Sabrisan Comércio e Distribuição

Ltda – EPP, CNPJ nº 03.691.491/0001-52, oriundo do

Processo Administrativo nº 604/2023 e Pregão Eletrônico

nº 001/2023, que tem como objetivo a Contratação de

pessoa jurídica especializada para Prestação de Serviços

para execução indireta, com fornecimento de mão de obra

qualificada para Conservação, Limpeza, Higienização e

jardinagem, com fornecimento de material e

equipamentos.

Art. 2º Designar o servidor Eduardo da Silva Matos, nº

funcional 4117026, para acompanhar e fiscalizar, como

suplente, a execução do contrato acima descrito nos

impedimentos legais e eventuais do titular.

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e

publique-se.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1175, DE 25 DE SETEMBRO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no

art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Maike Vallandro, nº funcional

4085663, como Gestor do Contrato nº 014/2023, celebrado

entre Câmara Municipal da Serra e a empresa Sabrisan

Comércio e Distribuição Ltda – EPP, CNPJ nº

03.691.491/0001-52, oriundo do Processo Administrativo nº

604/2023 e Pregão Eletrônico nº 001/2023, que tem como

objetivo a Contratação de pessoa jurídica especializada

para Prestação de Serviços para execução indireta, com

fornecimento de mão de obra qualificada para

Conservação, Limpeza, Higienização e jardinagem, com

fornecimento de material e equipamentos.

Art. 2º Designar o servidor Rauvany Gonçalves Correa, nº

funcional 4067835, para acompanhar e fiscalizar, como

suplente, a execução do contrato acima descrito nos

impedimentos legais e eventuais do titular.

Art. 3º Dê-se ciência aos servidores designados e

publique-se.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

RESULTADO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO REFERENTE AO PROC. ADM.

Nº 606/2023 E PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023. Objeto: A

contratação de pessoa jurídica, especializada em Serviços

de Telecomunicações para acesso corporativo à internet,

de forma síncrona e dedicada, com 02 (dois) links de

velocidade de 500 (quinhentos) Mbps, cada link com

disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, durante

7 (sete) dias da semana, envolvendo instalação,

configuração, manutenção e suporte, com fornecimento de

materiais e equipamentos, para atendimento à rede da

Câmara Municipal da Serra - CMS. A Câmara, por

intermédio do seu Pregoeiro Oficial, torna público o

resultado da licitação, sagrando-se como vencedora a

empresa Dinâmica Telecomunicações Ltda, CNPJ

39.320.478/0001-34, com o valor mensal para o objeto de

R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Serra, 25 de setembro de 2023.

Jeferson Severino Ribeiro

Pregoeiro Oficial da CMS.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL

Resumo do Contrato nº 014/2023. Proc. Adm. nº 604/2023 e

Pregão Eletrônico nº 001/2023.  Das partes: Câmara

Municipal da Serra x Sabrisan Comércio e Distribuição

Ltda – EPP, CNPJ 03.691.491/0001-52. Do Objeto: A

Contratação de pessoa jurídica especializada para

Prestação de Serviços para execução indireta, com

fornecimento de mão de obra qualificada para

Conservação, Limpeza, Higienização e jardinagem, com

fornecimento de material e equipamentos. Da Vigência: 27

de setembro de 2023 à 26 de setembro de 2024. Do Valor

Total: R$ 955.574,64 (novecentos e cinquenta e cinco mil,

quinhentos e setenta e quatro reais e sessenta e quatro

Serra (ES), terça-feira, 26 de setembro de 2023 - Edição: 081 - Legislatura: 19ª

2

centavos). Da Dotação Orçamentária: 3.3.90.39 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.

Serra – ES, 25 de setembro de 2023.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2023-09-25T17:02:18-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124